
Código producto 00000T4100

Nombre producto GALLETA DE CEREALES
CROCCANTE (AO)

Denominación legal Galleta

EAN13 8410376041002

Presentación: Crocant original Vitalday Gullón Paquete 265g

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Ingredientes: Copos de maíz 16% (maíz, sal, azúcar, jarabe de malta de cebada), copos de avena 15%, azúcar, arroz
inflado 13% (harina de arroz, harina de trigo, sal), aceite vegetal (girasol alto oleico) 13%, harina de trigo 11%, copos de
trigo malteado 8%, fibra vegetal, almidón de trigo, jarabe de malta (cebada, trigo), gasificantes (carbonato ácido de
sodio y carbonato ácido de amonio), emulgente: lecitina de soja, sal, jarabe de glucosa y fructosa, aroma vainilla,
antioxidante (extracto rico en tocoferoles). Con girasol alto oleico.

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Ce rea l e s   que   c on t i enen   g l u t en   y   s u s
derivados

SI NO Soja y sus derivados SI NO

Crustaceos y sus derivados NO NO Huevos y sus derivados NO NO

Pescado y sus derivados NO NO C a c a h u e t e s   y   s u s
derivados

NO NO

Leche y sus derivados NO NO F r u t o s   S e c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO NO

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO D i o x i d o   d e   A z u f r e   y
Sulfitos

NO NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Información nutricional por 100g:

Valor energético (Kj) 1873

Valor energético (Kcal) 446

Grasas (g) 14

Grasas saturadas (g) 1,3

Hidratos de Carbono (g) 70

Azúcares (g) 16

Proteínas (g) 6,9

Sal (g) 1,1

Fibra (g) 6

ESPECIFICACIONES

FECHA: 30/06/2020
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